CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1061/2019

PROTOCOLO

CÂMAFw^

o 9 m m

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
•Educação, Sra. Eliana Maria da Cruz
Silva, para que realize o mais breve
[Dossível a reforma e a acessibilidade
para as crianças com deficiências da
escola CEMEB Floriza Nunes de

Camargo, Avenida Nove de julho, -
Jardim Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Educação, o mais breve possível a reforma e a

acessibilidade para as crianças com deficiências da escola, CEMEB

Floriza Nunes de Camargo, Avenida Nove de julho - Jardim Rainha, neste

município.

JUSTIFICATIVA

PR O T O-O O ÍX>

O 1 ABR. 2019
Câmara Municipal de í

Estagiário (a)Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Diversas mães nos procuraram falando da necessidade da
implantação da rampa de acesso no local, a manutenção da escola do
CEMEB FLORIZA NUNES DE CAMARGO supracitado é imprescindível,
sabemos que é uma das escolas mais antigas que temos no município.

Considerando que é de direito dos deficientes a
acessibilidade nas escolas, para que sua locomoção seja facilidade.

Conhecendo o trabalho de reformas e revitalizações que têm
sido realizados pela municipalidade, que não tem medido esforços nas
reformas de nossas escolas municipais, rogo que verifique a possibilidade
atendimento desse pleito o mais breve possível.

IISala das Sessces Bemvindo Moreira Nery, 01 de abril de 2019.

NDER

(Biruxao avanha

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone', (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br